
 

 

ZADAVATEL: 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk  

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500  

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města  

E-mail: mail@meu-nbk.cz  

ID datové schránky: 86abcbd 

 

 

ÚČASTNÍK: 

František Miláček – realizace staveb 

Na Zámostí 55/22 

290 01 Poděbrady 

IČ: 13286731 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel oznamuje, že dle ustanovení § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

 

VYLUČUJE 
 

účastníka zadávacího řízení František Miláček – realizace, se sídlem: Na Zámostí 55/22, 290 01 

Poděbrady, IČ: 13286731, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

s názvem „Fotbalové kabiny Drahelice“, která byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle   

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), zahájená dne 4.4.2023 uveřejněním Výzvy k podání nabídek vč. zadávací dokumentace a 

pokynů pro zpracování nabídky na profilu zadavatele E-ZAK https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_2.html , na kterou jste podali nabídku.  

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Zadavatel dne 26.4.2023 po uplynutí lhůty na podání nabídek otevřel nabídky a zjistil skutečnost, že jste 

v rámci Vaší nabídky předložili čestné prohlášení o složení jistoty ve výši 100 000,- Kč, a to s dovětkem, 

že poskytnete peněžní jistotu až před podpisem smlouvy v případě získání předmětné veřejné zakázky. 

Zadavatel však v čl. 16 Jistoty Výzvy k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace a pokynů pro 

zpracování nabídky měl mimo jiné uvedeno, že jistotu poskytne účastník  zadávacího řízení ve lhůtě pro 

podání nabídek, a to v souladu s ustanovením § 41 zákona, a to některou ze tří forem umožněných 

zákonem. 

Současně zadavatel uvádí, že zmeškání lhůty pro složení jistoty nelze prominout! 

Prohlášení o složení jistoty až v okamžiku před podpisem smlouvy je v rozporu se zákonem a 

s požadavkem zadavatele stanoveným v zadávacích podmínkách v čl. 16 Výzvy k podání nabídek vč. 

Zadávací dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky. 

Důvodová zpráva k zákonu uvádí, že doklad o složení jistoty musí být součástí nabídky, zadavatel tak 

nemůže využít ustanovení § 46 zákona a požádat účastníka o případné doplnění daného dokladu. 

V daném případě se jedná o obligatorní důvod k vyloučení ze zadávacího řízení. 

Na základě výše uvedených skutečností tedy zadavatel nemá jinou možnost, než účastníka vyloučit ze 

zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 3 zákona, a to pro nesplnění podmínky doložení 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html


 

 

jistoty ve lhůtě pro podání nabídek, tedy že účastník neprokázal složení požadované jistoty nebo 

nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

O vyloučení účastníka František Miláček – realizace staveb z účasti v zadávacím řízení rozhodl zadavatel 

dne 3.5.2023 v Radě města Nymburk pod č. usnesení 223. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. 

Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení. 

 

V Nymburku, dne  

    ………………………………………………….……….…….. 

                           Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  

                               starosta města 


		2023-05-05T08:27:54+0200




